
BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 44 du 1er octobre 2015

TEXTE SIGNALE

ARRÊTÉ
modifiant l'arrêté du 2 décembre 2009 relatif à l'organisation de la direction générale de l'armement et conférant la qualité

d'ordonnateur secondaire au directeur du service de l'exécution financière, de la gestion logistique des biens et des
comptabilités relevant de la direction générale de l'armement

Du 2 septembre 2015



DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES.

ARRÊTÉ modifiant l'arrêté du 2 décembre 2009 relatif à l'organisation de la direction générale de
l'armement et conférant la qualité d'ordonnateur secondaire au directeur du service de l'exécution
financière, de la gestion logistique des biens et des comptabilités relevant de la direction générale de
l'armement

Du 2 septembre 2015

NOR D E F D 1 5 2 0 8 6 4 A

Textes modifiés :

Arrêté du 2 décembre 2009 (JO n° 288 du 12 décembre 2009, texte n° 39 ; signalé au BOC
1/2010 ; BOEM 110.4.2, 800.1.1) modifié.
Arrêté du 1er juin 2011 (JO n° 146 du 25 juin 2011, texte n° 17 ; signalé au BOC 37/2011 ;
BOEM 410.12.2.3).
Arrêté du 5 août 2011 (JO n° 216 du 17 septembre 2011, texte n° 17 ; signalé au BOC
47/2011 ; BOEM 410.12.2.3).
Arrêté du 5 août 2011 (JO n° 215 du 16 septembre 2011, texte n° 18 ; signalé au BOC
46/2011 ; BOEM 410.12.2.3).
Arrêté du 25 novembre 2011 (JO n° 281 du 4 décembre 2011, texte n° 54 ; signalé au BOC
13/2012 ; BOEM 410.12.2.3).
Arrêté du 23 avril 2015 (JO n° 104 du 5 mai 2015, texte n° 4 ; signalé au BOC 22/2015 ;
BOEM 410.1).
Arrêté du 23 avril 2015 (JO n° 104 du 5 mai 2015, texte n° 3 ; signalé au BOC 20/2015 ;
BOEM 410.1.1).

Référence de publication : JO n° 221 du 24 septembre 2015, texte n° 10 ; signalé au BOC 44/2015.

Le ministre de la défense,

Vu le décret n° 2009-1180 du 5 octobre 2009 modifié fixant les attributions et l'organisation de la direction
générale de l'armement ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu le décret n° 2014-1116 du 2 octobre 2014 modifié pris en application de l'article 75 du décret n°
2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu l'arrêté du 2 décembre 2009 modifié relatif à l'organisation de la direction générale de l'armement ;

Vu l'arrêté du 1er juin 2011 portant règlement de comptabilité au ministère de l'intérieur, de l'outre-mer, des
collectivités territoriales et de l'immigration pour la désignation d'ordonnateurs secondaires du ministère de la
défense et des anciens combattants ;

Vu l'arrêté du 5 août 2011 portant règlement de comptabilité au ministère du budget, des comptes publics et
de la réforme de l'Etat pour la désignation d'ordonnateurs secondaires du ministère de la défense et des
anciens combattants sur les opérations du compte d'affectation spéciale « gestion du patrimoine immobilier de
l'Etat » ;

Vu l'arrêté du 5 août 2011 portant règlement de comptabilité au ministère du budget, des comptes publics et
de la réforme de l'Etat pour la désignation d'ordonnateurs secondaires du ministère de la défense et des



anciens combattants ;

Vu l'arrêté du 25 novembre 2011 portant règlement de comptabilité au ministère du budget, des comptes
publics et de la réforme de l'Etat pour la désignation d'ordonnateurs du ministère de la défense et des anciens
combattants sur le programme n° 762 « Optimisation de l'usage du spectre hertzien » ;

Vu l'arrêté du 23 avril 2015 portant délégation des pouvoirs d'ordonnateur du ministre de la défense ;

Vu l'arrêté du 23 avril 2015 organisant l'exercice des attributions de l'ordonnateur principal du ministère de la
défense ;

Vu l'avis du comité technique de réseau de la direction générale de l'armement en date du 19 mai 2015,

Arrête :

Chapitre Ier

Direction générale de l'armement

Art. 1er. - Le 1 de l'article 55 de l'arrêté du 2 décembre 2009 susvisé est abrogé.

Art. 2. - Après l'article 56 du même arrêté, les mots : « chapitre 1er : le service central de la gestion budgétaire
et des comptabilités » sont supprimés.

Art. 3. - L'article 57 du même arrêté est remplacé par les dispositions suivantes :

« Art. 57. - La direction des plans, des programmes et du budget a autorité directe sur le service de l'exécution
financière, de la gestion logistique des biens et des comptabilités (SEREBC), organisme extérieur, dont les
missions et l'organisation sont fixées par instruction. »

Art. 4. - L'article 58 du même arrêté est abrogé.

Chapitre II

Dispositions diverses et finales

Art. 5. - Les mots : « directeur du service de l'exécution budgétaire et des comptabilités des opérations
d'armement » sont remplacés par les mots : « directeur du service de l'exécution financière, de la gestion
logistique des biens et des comptabilités » :

1° Au 12° de l'article 1er de l'arrêté du 1er juin 2011 susvisé ;

2° Au 3° de l'article 2 de l'arrêté du 5 août 2011 portant règlement de comptabilité au ministère du budget, des
comptes publics et de la réforme de l'Etat pour la désignation d'ordonnateurs secondaires du ministère de la
défense et des anciens combattants sur les opérations du compte d'affectation spéciale « gestion du patrimoine
immobilier de l'Etat » susvisé ;

3° Au 2° de l'article 1er de l'arrêté du 5 août 2011 portant règlement de comptabilité au ministère du budget,
des comptes publics et de la réforme de l'Etat pour la désignation d'ordonnateurs secondaires du ministère de
la défense et des anciens combattants susvisé ;

4° Au 4° de l'article 1er de l'arrêté du 25 novembre 2011 susvisé.

Art. 6. - A l'annexe II de l'arrêté du 23 avril 2015 portant délégation des pouvoirs d'ordonnateur du ministre de
la défense susvisé, les mots : « Directeur du service de l'exécution budgétaire et des comptabilités des



opérations d'armement » sont remplacés par les mots : « Directeur du service de l'exécution financière, de la
gestion logistique des biens et des comptabilités ».

Art. 7. - A l'annexe 2 de l'arrêté du 23 avril 2015 organisant l'exercice des attributions de l'ordonnateur
principal du ministère de la défense susvisé, la ligne relative à la direction générale de l'armement est
supprimée.

Art. 8. - Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait le 2 septembre 2015.

Jean-Yves LE DRIAN.

.


		2015-10-01T13:58:25+0200
	Josette RUAUD




